suma entidad, que se conservan en las colecciones de car-

tas Reales y en los registros del Archivo, pertenecientes

al reinado del Ceremonioso.
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Noverint universi. Quod ante presenliam nostri Ar-

naldi de Fonte bajuli Majorice pro dompiio Carrocio

gerente vices in Regno Majorice pro illustrissimo

domino Jacobo Dei gratia Rege Aragonum et Ya-

lentie comité Rarchinone et Urgelli ac domino Montis-

pesulani. Comparuerunt Rotbertus de Pulcro Vicino

Guillermus de Turricella Rernardus de Turricella Gui-

llermus Dalfi Rernardus Spayol Rernardus de Granata

et Aries Juayes cónsules Majorice nomine univer-

sitatis Majorice nobis supplicantes ac etiam requi-

rentes quatinus faceremus eis translatari in formam

publicam instrumentum originale franquesiarum Ma-

jorice quod in nostri presencia atulerunt et eidem

translato auctoritatem nostram et decretum daremus

seu preslaremus ut tantam vim habeant quantam et

suum originale. Nos itaque bajulus antedictus attenta

dicta supplicatione el habita super premissis delibe-

ratione plenaria predictum instrumentum originale

franquesiarum Majorice YII Idus Augiisli amio do-

TOMO XXIX 1
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mini Millessimo CCXLVlll ut sequitur fecimus trans-

latari. In Christi nomine. Manifestum sit ómnibus tam

presentibus quam futuris qiiod nos Jacobus Dei gra-

tia Rex Aragonum et Regni Majorice Comes Barcbi-

none et dominus Montispesulani cum presenti publica

scriptura perpetuo valitura per nos et omnes heredes

ac successores nostros damus concedimus et laudamus

vobis dilectis et fidelibus nostris universis et singulis

populatoribus Regni et Civitatis Majorice habitanlibus

predictam civitatem et totam insulam ut ibi populetis

et habitetis et damus vobis casas et casales ortos et

ortales et terminum civitatis prata pascua aquas dul-

ces maria et litus maris venaciones pasqueria plana et

montaneas erbas ligna ad domos et naves et ligna alia

construenda et ad omnes alios vestpos usos. Et possi-

lis piscari in mari libere stagnis tamen retentis nobis.

Possessiones autem omnes quas in Civitate vel in Reg-

no habueritis vel possidebitis habealis francas et libe-

ras sicut eas habebitis per cartas nostre donationis et

possitis de eis faceré cum prole et sine prole omnes

vestras voluntates cuicumque volueritis exceptis mi-

litibus et sanctis. Damus iteruin vobis quod in civita-

te et regno Majorice et per totam aliam terram domi-

nationis nostre et regni Aragonum tam hiis terris

quas hodie habemus vel in antea poterimus adipisci

per terram et mare sitis franchi et liberi cum ómnibus

rebus et mercaturis vestris ab omni lezda pedatico

portatico mensuratico et pensó et ribatico et ab omni

questia tolta forcia demanda prestico hoste et cavalca-

la et earum redempcione postquam Ínsula fuerit ac-
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quisita. Non doiielis carnaticum de vestro bestiario ullo

témpora passaíicum erbaliciim ñeque corantenum.

Naiifragiurn aliquod non erit nnquam in partibus in-

sule supradicte. Si quis traxerit cultellum vel ensem

versus alium minando vel irascendo donet noslre Cu-

rie sexaginta solidos vel manum perdat. Si quis cap-

tus fuerit in latroeimo aliquas res furando teneat ille

cujus res fuerit Jatronem illum tamdiu doñee suas res

recuperet et postea reddat illum curie ad Justitiam fa-

ciendam. rsulins de adulterio punialur in rebus vel in

persona nisi mulier vel vir proponat querelam de vio-

lentia vel forcia sibi l'aeta. Omnia male íaeta que fue-

rint Ínter habitatores civitatis possint probi homincs

pacificare et diffinire antequam sit clamor vel firma-

mentum ad Curiam factum. De injuriis et malefactis

de quibus curie fuerit factus clamor firmabilis direc-

tum íq posse nostre curie et reus dabit quintum pro

calonia si sit conviclus sed primo debet satisfacerc

conquerenti. Pro quinto curie lectum arcba non pig-

nerabitur neqne vestes ñeque arme persone sue. Si

querimonia facta fuerit de possessione vel re iumobi-

li non dabitis caloniam ñeque quintum. Habitatores ci-

vilatis platicabunt de tercio in tercium diem. Extraneus

de die in diem si conveniatur scilicet si conveniat ute-

tiir jure vicini. ín causis injuriarum dampnis vulneri-

bus illalis procedatur secundum usaticum Barcliinono.

Si debitor vel fidejussor aliquis sit eífectus et termi-

nus sit transaclus et inventus fuerit in civitate vel reg-

no Majorice non possit foris privilegium allegare scili-

cet ilii teneatur responderé. Pro aliquo crimine vel de-
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bito vel demanda non facietis nobiscum vel cum ba-

julo aul curia civitatis balaillam per ferrum candidum

per hominem nec per aquam vel aliam ullam causam.

Curia bajulus sayo vel eorum locum tenens non intra-

bunt domos vestras pro aliquo crimine vel causa sus-

picionis per se solos sed iutrabunt cum duobus vel

qualuor probis hominibus civitatis. Hoc ídem servabi-

tur in navibus et lignis furnis el molendinis. Sacra-

mentum calurapnie facietis in causis vestris sed nil in-

de dabitis vel ponetis pro jure jurando faciendo. Non

dabitis curie bajulo vel sayonibus aliquid pro justitia

vestra facienda vel excequenda sed si saio ierit extra

civitatem det ei conquerens sex denarios pro leuga.

Revenditor vini ñirioe vel rerum comestibilium si in-

ventus fuerit cum falsa mensura perdat totam penilus

rem venalem et habeat inde terciam partem curia et

duas partes murus civitatis. Flequeria si vendiderit pa-

nera de minus pensó vel ponatur in costello vel donet

quinqué solidos de quibus habeat duas partes curia

et terciam partem murus. Nullus teneatur faceré pre-

conitzare vinum oleum aut res venales nec teneatur

habere pensum domini. Tamen ex quo posite fuerint

res venales non quis plus venderé possit precio pósito

sed totam vendat rem venalem nec faciat in ea mes-

clam ullam. Vicarius bajulus vel sayo non possit cog-

noscere de falsitate pensi vel mesurarum nisi in loco

publico et coram probis hominibus civitatis. Non da-

bitur calonia nisi placitum firmatum fuerit ab utraque

parte. Omnes questiones que infra habitatores fuerint

civitatis agitenlur in locis publicis ubi vicarius fuerit

cum probis hominibus civitatis et non venietis ad do.

nium curie vel bajuli pro plácito determinando. Debi-

tor vel fidejussor possit daré pignus suo creditori ad

decem dies cum manulevatore ydoneo et tenebit pig-

nus per decem dies post quos vendet pignus sed cur-

rere illud faciel per tres dies et si plus de suo debito

inde habuerit restituet debitori si minus debitor vel fi-

dejussor restituet creditori. Nullus fidejussor teneatur

responderé dum principalis persona presens fuerit et

ydonnea ad satisfaciendum. Si quis dixerit alicui co-

ges vel renegal et statim ibi aliquod dampnum acce-

perit non teneatur responderé alicui domino vel ejus

locura tenenti. Si quis pro aliquo crimine a curia vel

bajulo captus fuerit non absolvatur nisi dederit fir-

manciam de directo. Si miles noluerit faceré justicie

complementum nec a curia possit distringi liceat ad-

versario suo pignera capere propria auctoritate sua

preter equum quem ipse equitat. Et si forte alia pig-

nera non habeat liceat adversario militis equum cape-

re nisi super eum equitet vel propia manu eum te-

neat. Judicia omnia causarum et criminum judicabit

curia cu!i] pro'ois hominibus civitatis. Si quis de aliquo

crimine fuerit condempnatus unde penam sustineal

corporalem non amittat bona sua necpartem bonorum

suorum sed possit de eis testari et dimittere heredibus

et cui velit. Quilibet possit faceré se preconem et pos-

sitis res vestras cuilibet faceré preconitzari. Liceat cui-

libet layco tamen ydoneo sednemini ordinato tabellio-

natus officium exercere prestito sacramento in posse

curie et proborum hominum quod sit ¡n suo officio
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pro utraque parle legalis pariter et fidelis. De omni

clamo sive neget sive dubitet reus sive confiteatur

prima a curia consilio proborum hominum sententiam

feratur quem talis est per totam islam diem pausate

cum vestro adversario vel fírmale directum vel sero

ascendatis ad Almudaynam si non ad Almudaynam as-

cenderit habeatur pro fírmamento directi et exibebit

inde directum. Nos vel aliquis successor vel heres

noster curia bajulus vel aliquis tenens nosírum locum

non faciat ullam forciam vel districtum in personis vel

rebus vesíris dum parati ñieritis daré firmanciam de

directo nisi sit enorme crimen. Yolumus quod curia

et bajulus civitaris quod iurent hec omnia sicut supe-

rius scripta sunt vobis íeneant et observent. Promiiti-

mus etiam vobis quod novi^abimus necL excambiabi-

mus nos alicui persone miliílibus ñeque sanctis in loto

vel in parte sed semper tenebimus vos ad coronam

Regni Aragonum et amabimus el deífensabimus vos in

cunctis locis sicut nostros fideles probos homines et

legales, Daaitum apud Majoricam kalendas marciianno

Domini Millessirno CC ti'icossimo,

Sig^num Jacobi Dei gratia Regis Aragonum et

Regni Majorice comitis Barchinone et domini Montis-

pesulani.

Hujus rei testes sunt.

Berengarius Episcopus Terracone.

Barchinone. Poncius Archidiaconus

Guiliermus Episcopus Barchinone.

Gerunde. Petrus de Sentillis Sa-

Ferrarius Prcpositus crista Barchinone.
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Guillermus deMontegri-

grino Sacrista Gerunde.

Frater B. de Campanis

tenénslocum magislritem-

pii.

Frater Fulchus de Fu-

lalquerio magister hospi-

talis.

Dompiius iNuno Sancii.

Poncius Hugonis comes

Impuriarum.

Ferrarius de Sancto

Martirio tenens locum

Guülermi de Montecate-

110 vicecomitis Biarnen-

sis.

Guillerrhus de Monteca-

teno filius Raimundi de

Montecateno.

Raymundus Berengarii

de Ager.

Bernardus de Sancta

Eugenia.

Gilabertus de Crudilis.

Jacobus de Cervaria.

Dompnus Petrus Cornilii Alferic; domini Regis.

Eximinis d' Urrea.

Dompnus Ladrón.

Ferrandus Petri de Pina.

Petrus de Alcalano.

Assalitus de Gudal.

Petrus de Pomar.

Rodericus Examinis de Lugia.

Petrus Massa.

SiggSnum Guillermi Scribe qui mandato domini Re-

gis pro Guillermo Rabassia et G. de Sala notariis suis

hec scribi fecit loco die et anno prefixis.

Sig^oum Arnaldi de Fonte bajuli Majorice prcdic-

ti qui huic transíalo a suo originali instrumento fraii-

quesiarum Majorice fideliter translatato et per notarios

infrascriptos in nostri presenciam comprobato auclo-
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ritatem nostram et decretum concedimus et prestamus

et volumus quod tantam vim habeat quanlam et suum

origínale.

Sigggnuin Felicis notarii testis.

SiggBnum Raimundi de Aragone notarii publici ci-

\itatis Majoricarum.

Sigggnum Arnaldi Poncii notarii publici Majorice

testis.

Sig^num Bernardi de Artos notarii publici Majori-

ce qui mandato dieti bajuli scribi fecit die et anno

prefixis cum supra pósito ¡n linea XVIII.

Hoc est translalum fideliter sumptum a quodam ins-

trumento per alphabetum diviso cum bulla plúmbea

L't duobus sigillis cereys in velis de cirico ac filis in

pendenti ciricis sigillato cujus senes talis est. Noverint

universi quod nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum

Majorice et Valentie comes Harchinone et Urgelli

et dominus Montispesulani. Volentes evitare quod de

cetero ullum scandallum ullaque discordia possint ori-

ri Ínter carissimos infantem Petrum et infantem Jaco-

bum filíos nostros et heredes bonorum nostrorum quia

sapientum est provídere futura ne possint ea ín damp-

num eorum vel sui generis redundare. Ideo tractavi-

mus pacem díleclionem et concordiam perpetuara Ín-

ter predíctos filíos nostros de expresso assensu eorun-

dem quequídem compositío talis est. Quod si predícti

fiiií nostri superviverent nobís damus et dimittimus

predicto ínfanti Petro tolum regnum nostrum de Ara-
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gonia et comitaluiii nostrum Barchinone de Cincha

videlicet usque ad caput de Crucibus et usque ad co-

llem dictum de Pereilo et usque ad collem dictum de

Penissars et sicut dividuntur termini Cathalonie curn

Conflent et cum Ceritania. Ítem damus et dimittimus

predicto Infanti Petro filio nostro totuin regnum nos-

trum de Valentía et de Biar et de Mola sicut dividunt

termini usque ad mare et sicut nos eos divisimus cum

rege Castelle usque ad rivum Dalventosa et sicut di-

vidit regnum Aragonis usque ad rivum Dalventosa.

Que quideni dúo regna Aragonie videlicet et Yalentie

et comitatuum Barchinone cum civitatibus villis et

castris et cum comitibus vicecomitibus comdoriis vas-

vessoribus et alus militibus civibus et burgensibus

rusticis judeis et sarracenis et alus ómnibus universis

cujuscumque conditionis sint et cum ómnibus domina-

tionibus jurediccionibus terminis et aífrontationibus et

pertinentiis locis juribus vocibus et actionibus nobis

in hiis ómnibus vel pro hiis competentibus et compe-

teré debentibus damus et dimittimus predicto Infanti

Petro filio nostro si nobis supervixerit salvis tamen do-

nalionibus quas nos fecimus in predictis regnis et co-

mitatu. Ex alia parte damus et dimittimus predicto In-

fanti Jacobo filio nostro si nobis supervixerit totum

regnum nostrum Majorice et Minorice integre et to-

tum id quod habemus et de cetero habebimus in Evis-

sa. ítem damus et dimittimus predicto Infanti Jacobo

filio nostro Montempesullanum cum castris et cum

ómnibus pertinentiis suis et cum ómnibus juribus et

dominationibus que et quas nos ibi habemus et ha-
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bere debemus. Damus etiam et dimittimus eidem In-

fanti Jacobo filio nostro totum comitatum Rossilionis

et Caucumliberum et totum Conflent et comitatum

Ceritanie et Yallem Aspirii cum ómnibus juribus et

dominationibus que ibi habemus et habere debemus

aliqua ratione. Esttamen sciendum quod termini Ce-

ritanie sunt isti videlicet de Pincen usque ad pontem

de h\ Corba et tota valüs de. Rippis cum suis ter-

minis et bajulia esl de dominatione Ceritanie et exten-

ditur ex parte Berguedani usque Rocham Sansam et

totum dominium de Vallaspir cum pratis est de per-

tinentiis comitatus Ceritanie et extenditur usque ad

coUem Dares et sicut serra hoc scindit usque ad co- .

llem de Penissars et de ipso colle de Penissars usque

ad collem de Pereilo et de ipso colle de Pereilo us-

que ad caput de Crucibus. Quequidem omnia supra-

dicta scilicet regnum Majorice et Minorice et totum id

quod habemus et de cetero habebimus in Evica et

Montispesulani cum castris et pertinentiis suis et co-

mitatum Rossilionis et Caucumliberum et totum (Con-

flent et comitatum Ceritanie et Valespir cum civitati-

bus villis et castris et cum comitibus vicecomiltibus

vasvessoribus et alus militibus et cum burgensibus ci-

vibus rusticis judeis et sarracenis et alus ómnibus

universis cujuscumque conditionis sint et cum ómni-

bus dominationibus jurediccionibus terminis el aífron-

tationibus et pertinentiis locis juribus vocibus et ac-

cionibus nobis in hiis ómnibus vel pro hiis competen'

libus el competeré debentibus. Damus et dimittimus

predicto bifanti Jacobo fdio nostro si nobis supervi-
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xerit iri luinc videlicet modum quod in comitatii Ros-

silionis et in Caucolibero et in (iOnflenl et in Cerita-

nia et in Valespiri currat moneta Barchinone de terno

perpetua que nunc est in perpetuum el usatici Bar-

chinone et consuetudines Calhalonie servenlur perpe-

tuo in dictis loéis salvis speciaübus consuetudinibus

ipsorum locorum. Volumus etiam et mandamus quod

si Infans Petrus íilius nosler decederit sine Infante

masculo legitimi conjugii quod regnum Aragonum et

regniim Yaientie et comitalus Barchinone cum ómni-

bus hiis que eidem Infanti Petro dedimus revertan-

tur predicto Infanti Jacobo fdio nostro vel suo hereJi

masculo. Ita tamen quod si íilia vel filie remaneant ex

dicto Infante Petro quod infans Jacobus et heres suus

masculus teneatur ipsas maritare honorifice secun-

duní valorem snum et generis sui. Et si dictus infans

Jacobus per eandem formam decederet sine infante

masculo legitimi conjugii volumus et mandamus quod

regnum Majorice et Minorise et totum id quod habe-

mus et de cetero habebimus in Evi^a et Monspesula-

nus cum ómnibus castris et perlinentiis suis et toto

dominio quod ibi iiabemus et habere debemus et co-

mitatus Kossilionis et Caucumliberum et Conílent et

comitatus Ceritanie et Yalíis Aspirl et totum id quod

nos sibi damas revertantur predicto Infanti Petro filio

nostro vel heredi suo masculo et si filia vel filie re-

me nerent ex dicto Infante Jacobo quod Infans Petrus

vel heres suus teneatur ipsas maritare honorifice se-

cundum valorem suum et generis sui. Et si forsan tér-

ra Ilossilionis et de Caucolibero et de Conílent et co-
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mitatus Ceritanie et Vallaspirii per matrimonium vel

per alium modum haberent venire in personas extra-

neas que non essenl filii masculi predicti Infantis Ja-

cobi vel suorum descendencium masculorum volumus

quod predicta loca de RossiHone de Caucolibero de

Conílent et comitatus Ceritanie et Vallis Aspirii se-

cundum quod hec superius terminata sunt teneantur

in feudiim pro dicto Infante Petro el pro suis heredi-

bus pro illo yidelicet qui esset comes Barchinone.

Yolumus eliam quod donationes et lexie quas fecímus

de castris et alus rebus habeant plenariam firmitatem.

Similiter omnes donationes et permutationes quas de

castris villis et plañís hereditatibus aliqua ratione de

cerero faciemus plenam habeant firmitatem. Ita quod

fiant cum equalitate secundum valorem et quantitatem

donationis et lexie facte utrique filiorum nostrorum

predictorum. Predicta autem omnia et singula in tota

vita nostra nobis plenarie retinemus. ítem volumus et

mandamus quod si forsan contingeret quod Deus nolit

quod dictus Infans Petrus filius noster veniret contra

hanc ordinationem nostram vel moveret guerram con-

tra predictum Infantera Jacobum fratrem suiím sic

quod nollet ab eo recipere jus in manu et posse om-

nium personarum non habeat predictus infans Petrus

illud jus quod'supra ei a nobis concessum est videli-

cet quod loca de Rossilione et de Conílent et de Ceri-

tania e de Caucolibero et de Valle Aspir tenerenlur in

feuduno pro ipso Infante Petro si contingeret ipsa loca

venire per matrimonium vel per alium modum in ex-

traneas personas út superius dictum est. Ita tamen
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hoc volumus quod dictus Infans Jacobus non faciat

fraudem ñeque procuret per se vel per alium quod

opporteat dictum Infantem Petrum venire contra hanc

ordinationem nostram vel moveré ei guerram quod

quidem si certum esset dictus Infans Petrus non ad-

mittat dictum jus feudi. Ad hec nos Infans Petrus et

Infans Jacobus non coacti ab aliquo vel circumventi

sed bono animo et gratuita volúntate recipimus de vo-

bis domino Rege paire nostro hanc donationem et hoc

hereditamentum quod nobis facitis sicut superius dic-

tum est. De quibus concedimus uterque nostrum "nos

bene esse paccatos ad nostram voluntatem. Conveni-

mus itaque et promittimus vobis et nobis ad invicem

bona fide et sine aliquo malo ingenio quod ad invicem

diligemus et deífendemus nos contra omnes personas.

Et hec omnia supradicla prout superius dicta et ordi-

nata sunt attendemus custodiemus et observabimus et

contra ea non veniemus aliqua ratione per nos vel per

interpositam personam. Et ut predicta majores gau-

deant firmitate facimus inde vobis et nobis ad invicem

homagium ore et manibus et etiam juramus per Deum
et ejus sancta quatuor evangeíia manibus nostris cor-

poraliter tacta quod predicta omnia et singula prout

superius dicta sunt bona íide et sine aliqua machina-

tione observabimus complebimus et attendemus et non

in aliquo contreveniemus. Actum est hoc in Barchi-

nona duodécimo kalendas septembris. Anno Domini

Millessimo CC sexsagesimo secundo.

Signum ^ Jacobi Dei gratia regis Aragonum Majo-

rice et Vaientie comitis Barchinone el Urgelii et do-
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mini Montispesulani qui predicta omiiia concedimus

et firmamus.

Signum gg Infantis Petri filü Illustris domini Regis

Aragonum qui predicta concedimus et juramus.

Signum ^ Inñmtis Jacobi filü Illustris domini Re-

gis Aragonum qui hec omnia concedimus et juramus.

Testes hujiis rei sunt. A. Rarchinone Episcopus.

Rernardus Yicensis. Episcopus G. de Montegrino Sa-

crista Gerundensis. Josbertus vice comes de Castro

novo. Ferrandus Sanxo. Jaufridus de Cruilis. G. de

Mofitecluso et Rerengarius de Sancto Vincencio. Rer-

nardus de Sancta Eugenia dominus de Turricelie de

Montegrino. Raymundus de Urgió et Gaucerandus de

Pinos. Rernardus Guülermi Dentensa et Guarcia Or-

tis. Ato de Fossibus et plures alii.

Sigggnum Petri Marchesii publici Rarchinone nota-

rii qui mandato domini regis et predictorum filiorum

suorum hec scribi fecit et clausit die et anno quo

supra.

Ego Rernardus de Fullanch vice scriptoris publici

subscripti fideliter scripsi presens translatum a suo

originali instrumento verbo ad verbum puncto' ad

punctum nichil addens vel minuens propter quod in

aliquo corrumpatur vel vicielur videnlibus et mocum

comprobantibus tribus testibus iitteratis videlicet Rer-

nardo Mateiy Rerengario Renyuls et Guillermo Castelli

qui omnes una mecum presens translatum cum dicto

suo originali inslrumento viderunl legerunt et com-

probaverunt et in ómnibus cum eodem convenire

invenerunt. Pridie kalendas íebruarii anno Dcmini
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Miilessimo CCC octavo décimo. Et supra soripsi in

XV linea másenlo.

Ego Guillermus Acuti scriplor publicus Perpiniani

subscripsi et hoc sigi^num feci.

Sigi^num mei Raymundi Guibertati judiéis ordina-

rii curie bajuli Perpiniani pro illustrissimo domino

Sancio Rege Majorice qui viso instrumento publico a

quo hoc presens translatum íuit fideliter translatatum

non cancellato nec abolito nec in aliqua su i parte vi-

ciato tribus sigiliis pendentibus sigillato uno videlicet

plúmbeo Illuslris domini Jacobi Regis Aragonum bone

memorie et alio céreo illustris domini ínfantis Petri

qnondam et alio illustris domini infantis Jacobi quon-

dam íiliorum predicti domini regis Aragonum prout

prima facie apparebat el per me de verbo ad verbum

diligenter examinato idcircohuic translato auctoritatem

meam judicialem interpono paiiter et decretum..

Tcstamenlum Domini Ber/is Jaeohi I.